
 

 

 

 

 

 

 COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 

 

ORIGINALE 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

L’anno  2015 addì  ventinove del mese di  gennaio alle ore  15.00 nella 

Casa Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente 

Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 SI CERTIFICA  CHE 

La presente è stata  pubblicata 

all’Albo Pretorio al  N. Reg. 

______ Albo il giorno 

____________________ per 

rimanervi 15 giorni consecutivi, ai 

sensi del 1° comma dell’art. 124 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

SI ATTESTA CHE 

Copia della presente 

deliberazione, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio 

 

 È stata data comunicazione 

ai Capigruppo Consiliari, ai 

sensi dell’art.125 del D. 

L.gs 267/2000. 

 
Il Messo Comunale 

    (Enzo Marchetti) 

All’appello risultano presenti: 

 

   Presenti Assenti 

1 Verona Maurizio Sindaco X  

2 Pelagatti Egidio Vice Sindaco X  

3 Viviani Marco Assessore X  

4 Vincenti Serena Assessore X  

5 Lorenzoni Caterina Assessore  X 

6     

7     

Totale 4 1 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto  Segretario Comunale  

certifica che la presente deliberazione è: 

 

 Divenuta esecutiva il 

________________________  per 
decorrenza del termine di 10 

giorni dalla sua pubblicazione 

all’albo pretorio ai sensi dell’ art. 
134, comma 34° del D. Lgs. 

267/2000. 

 è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 

comma  4° del D.L.gs.267/2000. 
 

Stazzema  ____________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Canessa Luca 

 

   

             Assiste il Segretario Comunale Canessa Luca il quale provvede alla 

redazione del presente. 

             Accertato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente 

dichiara aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’argomento 

indicato in oggetto, il cui verbale è letto, approvato e sottoscritto come di 

seguito: 

IL SINDACO 

  Verona Maurizio 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Canessa Luca 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Deliberazione: n°  21  in data  29/01/2015 
Oggetto:  Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2015 -2017 e contestuale 

approvazione del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità per il triennio 2015/2017.. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

     Dato atto che: 

- ai sensi della Legge 190/2012, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” , il Comune adotta annualmente un Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione con la funzione di fornire una valutazione del diverso livello di esposizione 

degli uffici al rischio di corruzione e stabilire gli interventi organizzativi volti a prevenire il medesimo 

rischio; 

 - con lo stesso “Piano” vengono definite procedure appropriate per selezionare e formare i dipendenti 

chiamati ad operare in settori particolarmente esposti al rischio corruzione; 

     Vista la deliberazione n.  23 del 12.03.2013 della Giunta Comunale con la quale è stato dato mandato al 

Sindaco di nominare, mediante apposito decreto, il Segretario Comunale Dott. Luca Canessa  Responsabile 

della prevenzione della corruzione del Comune di Stazzema, affinché predisponga la proposta del piano 

comunale triennale di prevenzione della corruzione e del regolamento per la selezione e la formazione dei 

dipendenti destinati ad operare nei settori particolarmente esposti alla corruzione e provveda a tutti gli atti 

necessari al rispetto della normativa;  

    Vista la Deliberazione della G.C. n. 6 del 29/01/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2014/2016 e l’allegato Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’integrità 2014/2016; 

    Dato atto che entro il 31 gennaio 2015 è necessario approvare il Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione per il triennio 2015/2017 contestualmente al Programma Triennale per la Trasparenza e 

l’Integrità 2015/2017 che ne forma, quale allegato, parte integrante e sostanziale;  

     Dato atto che i documenti sono stati pubblicati sul sito internet istituzionale a partire dal 21 gennaio 2015 

in modo da poter accogliere eventuali osservazioni e suggerimenti sia dai cittadini che dagli stakeholder;  

     VISTA la legge 07.08.1990, n. 241, recante :”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

     VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante : “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazione; 

     VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

     VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi e riscontrati nelle forma di legge, 

 

DELIBERA  

 

1. di adottare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2015/2017 ed i suoi 

allegati contestualmente al Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015/2017 che ne 

forma, quale allegato, parte integrante e sostanziale al fine della definitiva approvazione da parte del 

Sindaco; 

2. di pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Stazzema, nella apposita sezione 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione per 

il triennio 2015/2017 e suoi allegati compreso il Programma Triennale per la Trasparenza e 

l’Integrità 2015/2017; 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, sempre con voti unanimi, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D.Lgs. n. 267/2000.- 
 



 

 

 

 
 

COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

PARERI DI COMPETENZA 

Pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 in ordine alla proposta di deliberazione: 

“Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2015 -2017 e 

contestuale approvazione del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità per il triennio 

2015/2017..”. 

 

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: 

 

Il responsabile del servizio 

VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa 

 

PARERE  FAVOREVOLE 

 

Per quanto attiene la regolarità tecnica. 

 

Stazzema, lì 29/01/2015 

 

IL RESPONSABILE DEL S ERVIZIO 

 Canessa Luca 

 

 

 
 

 

 


